

2004-01-09

Statsrådet Lars-Erik Lövdén
Finansdepartementet

Skrivelse angående statligt omstruktureringsbidrag för Stockholms läns landsting

Vid den särskilda debatt som riksdagen avhöll den 12 november angående Stockholmsregionens utveckling omnämnde Du som ansvarigt statsråd en möjlighet för Stockholms läns landsting att under vissa villkor erhålla ett omstruktureringsbidrag.

Inom Stockholms läns landsting har ett omfattande omstruktureringsarbete inletts. Det övergripande syftet är att komma tillrätta med den negativa resultatutveckling som landstinget under flera år uppvisat. Budgeten för 2004 och plan för 2005-2006 innehåller en rad kostnadsreducerande åtgärder, framför allt rörande hälso- och sjukvårdens utbud och struktur.

Mycket av det omstruktureringsarbete som inletts i Stockholms läns landsting har nationellt intresse. Det gäller inte minst sammanslagningen av de två universitetssjukhusen och de rationaliseringar som förväntas genomföras som en följd härav.

Förutom de ekonomiska effekter som åtgärderna avser att leda till, ligger omställningsarbetet i linje med en strukturställning som den medicinska och medicinsk-tekniska utvecklingen möjliggör. Nämligen att allt fler behandlingar som förr krävde det stora sjukhusets resurser nu – och än mer framöver – kan utföras vid mindre enheter. På så sätt kan verksamheten vid universitetssjukhusen koncentreras på den forskningsnära hälso- och sjukvården och uppgifter överförs till övriga akutsjukhus samt till en successivt utvecklad närsjukvård med ett större kunskapsinnehåll.

I det svårbemästrade förändringsarbete som inletts uppkommer i flera fall omställningskostnader. Som sådana kostnader kan exempelvis nämnas lön under uppsägningstid, olika typer av avgångsvederlag, hyreskostnader beroende av avtalslöptid, avskrivningar och kapitalkostnader på ombyggnationer.

Med anledning av statsrådets besked i riksdagen den 12 november föreslår undertecknad att en diskussion snarast inleds mellan Finansdepartementet och Stockholms läns landsting om förutsättningarna för landstinget att erhålla ett bidrag för kostnader kopplade till det pågående omstruktureringsarbete som syftar till att återskapa ekonomisk balans i landstinget.

Stockholm dag som ovan

Ingela Nylund Watz